



TIZIANA CIAMPOLINI

ricerca e sviluppo

Senior expert in local community development, impact management, design and dissemination of grassroots impact projects.

Solid experience in qualitative analysis, action research, in particular on inclusion and cohesion fields. Strong skills in stakeholders engagement, capacity building, quantitative analysis and impact reporting.

Esperienza

Torino
2022 - Attuale

- Docente
Politecnico di Torino
Docente a contratto nel corso di Design for Social Impact.

Torino, Italia
2021 - Attuale

- CEO
S-nodi Learning Community - Impresa Sociale
S-nodi si occupa di sviluppo di capacità per reti territoriali che intendono trasformare un bisogno collettivo in un risultato condiviso di inclusione, coesione e sviluppo equo.

Bruxelles
2015 - 2021

- Member Task Force Social Innovation
Caritas Europa
La Task Force, composta da esperti indicati dalle Caritas Nazionali, si è occupata di disegnare la Social Innovation Policy against poverty del network di 49 Caritas nazionali. Ho curato in particolare gli aspetti metodologici e la modellizzazione delle esperienze locali.

Roma
2019 - Attuale

- Membro dell'Assemblea
Forum Diseguaglianze e Diversità
Faccio parte dei gruppi di lavoro sull'uguaglianze di genere e sullo sviluppo locale

Podgorica
2016 - 2018

- Valutatore di impatto
Caritas Italiana
Mi sono occupata di valutazione di impatto della rete di imprese di Economia Sociale e Solidale del Montenegro.

Belgrado
2015 - 2019

- Valutazione di impatto
Caritas Italiana
Mi sono occupata della valutazione di impatto delle imprese di Economia Sociale e Solidale della Serbia, Bosnia, Albania, Grecia, Bulgaria, Kosovo.

Torino
2005 - 2015

- Coordinatore
Caritas Torino
Ricerca quali-quantitativa e sviluppo sui temi della vulnerabilità sociale e nuove povertà

Torino
2011 - 2020

- Consigliere di Amministrazione
Opera Barolo
Mi sono occupata di guidare il processo di innovazione sociale dell'Opera Barolo

Torino
1999 - 2005

- Presidente
Cooperativa Sociale Mondoerre
Mi sono occupata di sviluppo di comunità e di management.

Torino
1990 - 1999

- Educatore
Cooperativa Stranaidea
Educativa Territoriale Minori a Torino - in convenzione con Servizi Sociali

Torino
1999 - 2009

- Docente
Fondazione Feyles
Docente di progettazione sociale ed Epistemologia delle Professioni Educative per Educatori Professionali.

Torino
1998 - 2005

- Consulente per lo sviluppo organizzativo
Libera professione
Consulenza psico- sociologica, ricerca quali-quantiva, valutazione per Enti Pubblici e Terzo Settore.

Istruzione

Torino
1987 - 1992

- Laurea in Psicologia
Università di Torino
110/L

Firenze, Italia
2015 - 2019

- PHD in Economics
Sophia University
Reti territoriali e innovazione sociale
Supervisor Luigino Bruni

Competenze

alta capacità di comunicazione

Precisione nell'analisi dei risultati

capacità di coordinamento

Problem solving

Lingue

Inglese

Livello avanzato

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE

(ARTT. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 s.i. e m.)

Consapevole di quanto previsto dagli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 in merito alla decadenza dei benefici concessi sulla base di dichiarazioni non veritiere, nonché alla responsabilità penale conseguente al rilascio di dichiarazioni mendaci e alla formazione e uso di atti falsi, sotto la propria personale responsabilità, DICHIARO che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità.

In fede